La qual obra ab dita conformitat farán dits Trulls y Llinás pasanti tots los recaptos necessaris fins a que sie assentat, lo qual retaule ha de estar a satisfacció de dits senyors administradors. Lo qual retaule hagen de tenir fet del die present a devuyt mesos proxims vinents y que de aqui al primer de agost 1681 hagen de tenir feta la primera andana y posada la figura de Sant Sever.

Per la qual obra los prometen pagat sis centes sexanta lliures barceloneses, pagadores ço es, lo die present 200 lliures y

lo die que será posada la primera andana ab la figura del sant, altres 200 lliures y les restants 260 lliures lo die que será posat y assentat tot lo restant de dit retaula y vist y regonegut per dos personas, una per cada part nomenadas.

Y en cas que dins dit termini no fos feta dita obra que la pugan fer a gastos de dits officials, los que prometen cumplir son obligació dels bens ...

Y los dits Jacintho Trulls y Agustí Llinás acceptan la dita obra, prometen fer lo dit retaula ab lo modo y forma que sobre està dit y contingut ab ditas trassas que prometen cumplir sens dilació alguna ab salari de procurador dins Barcelona X sous y fora XX sous, amés de qual salari prometen restituir les despeses.

Y per major seguretat de dites coses ne donan per fermances
...

Item dits Trulls y Llinás firman apocha a dits reverents administradors de doscentes lliures barceloneses que son per la primera paga de dit retaula en presencia del notari y testimonis avall suscrits.

Testes sunt primi dicti.

AHPB- not. TORRES, Bonaventura, lgg.10, llibre 2n. concordia,
1673-1701, fols. 318-319

1680, agosto, 28.

Nº 40

Instrumentum concordie firmatum inter reverendos administratores insignis capellae et collegii Sancti Severi sedis Barcinonae ex una et Jacintum Trull, sculptorem et Augustinum Llinás, ligni fabrum, cives Barcinonae partibus ex altera, est in libro transactionum.

Testes sunt ibidem.

Die mercurii XXVIII mensis augusti, anno a Nativitate Domini MDCLXXX.

Nota marginal:

Sant Sever

Est apocha ad complementum apud notarium infrascriptum die 20 junii 1683.

AHPB-not. TORRES, Bonaventura; man.22; 1680, fols. 419v y420r.

Nº 41

Die domènica vigesima mensis iunii, anno a Nativitate Domini MDCLXXXIII.

Nos Jacinth Trulls, sculptor et Augustinus Llinás, ligni faber, cives Barcinonae, gratis, etc. confitemur et in veritate recognoscimus vobis admodum reverendis dominis Ludovico Albarich, Joanni Martí, doctori Honofrio Grau et Michaeli Gurri, omnibus presbiteris in sede Barcinonae beneficiatis, biennio currenti administratoribus insignis capelle et collegio sancti Severi, dictae sedis Barcinonae, vobis dicto doctori Grau presenti, quodmodo infrascripto dedistis et solvistis nobis ducentum et sexaginta libras monetae Barcinonae. Et sunt ad complementum sexcentum et sexaginta librarum que sunt per la fusta, mans y tots recaptés de sculptor y fuster del retaule que han fet en la capella de sant Sever de dita seu, cum reliquis quatuor centum libras iam receperimus ut constat duabus apochis receptis penes notarium infrascriptum, die etc. et diversis chirographis per nos de dicta quantitate firmatis, etc.